
 

All’Albo   
Al sito web – Sez. Amm. trasparente   

Agli Atti 
Dell’IISS “Alpi-Montale”  

  
OGGETTO: Selezione di n. 2 esperti di informatica_a.s. 2023/2024_ Graduatoria provvisoria 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i., 
secondo cui “per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi 
individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione, anche universitaria, avendo preliminarmente accertato l’impossibilità 
oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO il nuovo Regolamento di contabilità D.I. 18 agosto 2018 n. 129; 
VISTA la L. 107/2015 relativa alla Riforma del Sistema Nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni relative vigenti; 
VISTO il CCNL 2016-2019; 
VISTO il PTOF 2022-2025; 
VISTO 
VISTO  

il Programma Annuale e.f. 2023; 
il proprio avviso di selezione per il reclutamento di n. 2 figure di docente esperto in 
informatica prot. n. 11738 del 21.11.2023; 

VISTO Il verbale prot. n. prot. n. 12232 del 21.11.2023 della Commissione all’uopo nominata 
con decreto prot. n. 12221 del 21.11.2023 

 
DECRETA 

 
La seguente graduatoria provvisoria dell’Avviso di selezione di n. 2 Esperti di informatica per l’a.s. 23/24. 

 
MODULO 1 

Candidato 1: GIOFFREDI Pompea  
 
ISTRUZIONE e FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO DIPARTIMENTO IN CUI SI  
CONCORRE  

da compilare 
a cura della 
commissione 

A1. LAUREA IN 
INFORMATICA (vecchio 
ordinamento o magistrale) 

Verrà 
valutata 
una sola 
laurea 

PUNTI 

Max 10* 5 

A2. ABILITAZIONE 
ALL’INSEGNAMENTO  10 10 





 

NELLA DISCIPLINA 
OGGETTO DEL CORSO 
A2. ALTRA ABILITAZIONE 
ALL’INSEGNAMENTO   5  

 
CERTIFICAZIONI/ATTESTAZIONI OTTENUTE   
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 
 

 

B1. COMPETENZE 
LINGUISTICHE 
CERTIFICATE riconosciute dal 
MIUR 

Max 1 
cert. 5 punti   

B2. COMPETENZE 
INFORMATICHE 
CERTIFICATE riconosciute dal 
MIUR 

Max 1 
cert. 5 punti  

 
LE ESPERIENZE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 
 

 

C1. ESPERIENZE DI 
DOCENZA NEL RUOLO 
INDICATO 

Max 15 
anni 

1 punto 
per anno 
di 
servizio 

15 

C2. ESPERIENZE DI 
FACILITATORE/VALUTATO
RE (min. 20 ore) NEI 
PROGETTI FINANZIATI DA 
FONDI EUROPEI  

 
 
Max 5 
incarichi 

2 punti 
cad. 

 

C3. ESPERIENZE DI 
ESPERTO (min. 20 ore) NEI 
PROGETTI FINANZIATI DA 
FONDI EUROPEI  

 
Max 5 
incarichi 

2 punti 
cad. 6 

C4. ESPERIENZE DI TUTOR 
(min. 20 ore) NEI PROGETTI 
FINANZIATI DA FONDI 
EUROPEI 

Max 5 
incarichi 

2 punti 
cad. 4 

C5. ESPERIENZE DI 
COORDINATORE DI CLASSE 

Max 5 
Max 1 
incarico 
per anno 

2 punti 
cad. 10 

C6. ESPERIENZE DI 
FUNZIONE STRUMENTALE 

Max 5 
Max 1 
incarico 
per anno 

2 punti 
cad. 2 

TOTALE  52 

 
 
 



 

 
MODULO 1 

Candidato 2: PALUMBO Roberto  
 
ISTRUZIONE e FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO DIPARTIMENTO IN CUI SI  
CONCORRE  

da compilare 
a cura della 
commissione 

A1. LAUREA IN 
INFORMATICA (vecchio 
ordinamento o magistrale) 

Verrà 
valutata 
una sola 
laurea 

PUNTI 

Max 10* 10 

A2. ABILITAZIONE 
ALL’INSEGNAMENTO 
NELLA DISCIPLINA 
OGGETTO DEL CORSO 

 10 10 

A2. ALTRA ABILITAZIONE 
ALL’INSEGNAMENTO   5  

 
CERTIFICAZIONI/ATTESTAZIONI OTTENUTE   
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 
 

 

B1. COMPETENZE 
LINGUISTICHE 
CERTIFICATE riconosciute dal 
MIUR 

Max 1 
cert. 5 punti   

B2. COMPETENZE 
INFORMATICHE 
CERTIFICATE riconosciute dal 
MIUR 

Max 1 
cert. 5 punti 5 

 
LE ESPERIENZE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 
 

 

C1. ESPERIENZE DI 
DOCENZA NEL RUOLO 
INDICATO 

Max 15 
anni 

1 punto 
per anno 
di 
servizio 

3 

C2. ESPERIENZE DI 
FACILITATORE/VALUTATO
RE (min. 20 ore) NEI 
PROGETTI FINANZIATI DA 
FONDI EUROPEI  

 
 
Max 5 
incarichi 

2 punti 
cad. 

 

C3. ESPERIENZE DI 
ESPERTO (min. 20 ore) NEI 
PROGETTI FINANZIATI DA 
FONDI EUROPEI  

 
Max 5 
incarichi 

2 punti 
cad.  

C4. ESPERIENZE DI TUTOR 
(min. 20 ore) NEI PROGETTI 
FINANZIATI DA FONDI 
EUROPEI 

Max 5 
incarichi 

2 punti 
cad.  



 

C5. ESPERIENZE DI 
COORDINATORE DI CLASSE 

Max 5 
Max 1 
incarico 
per anno 

2 punti 
cad. 4 

C6. ESPERIENZE DI 
FUNZIONE STRUMENTALE 

Max 5 
Max 1 
incarico 
per anno 

2 punti 
cad. 2 

TOTALE  34 

 
 

MODULO 2 
Candidato 1: PIRELLI Vito  
 
ISTRUZIONE e FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO DIPARTIMENTO IN CUI SI  
CONCORRE  

da compilare 
a cura della 
commissione 

A1. LAUREA IN 
INFORMATICA (vecchio 
ordinamento o magistrale) 

Verrà 
valutata 
una sola 
laurea 

PUNTI 

Max 10* 10 

A2. ABILITAZIONE 
ALL’INSEGNAMENTO 
NELLA DISCIPLINA 
OGGETTO DEL CORSO 

 10 10 

A2. ALTRA ABILITAZIONE 
ALL’INSEGNAMENTO   5  

 
CERTIFICAZIONI/ATTESTAZIONI OTTENUTE   
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 
 

 

B1. COMPETENZE 
LINGUISTICHE 
CERTIFICATE riconosciute dal 
MIUR 

Max 1 
cert. 5 punti   

B2. COMPETENZE 
INFORMATICHE 
CERTIFICATE riconosciute dal 
MIUR 

Max 1 
cert. 5 punti  

 
LE ESPERIENZE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 
 

 

C1. ESPERIENZE DI 
DOCENZA NEL RUOLO 
INDICATO 

Max 15 
anni 

1 punto 
per anno 
di 
servizio 

15 



 

C2. ESPERIENZE DI 
FACILITATORE/VALUTATO
RE (min. 20 ore) NEI 
PROGETTI FINANZIATI DA 
FONDI EUROPEI  

 
 
Max 5 
incarichi 

2 punti 
cad. 

 

C3. ESPERIENZE DI 
ESPERTO (min. 20 ore) NEI 
PROGETTI FINANZIATI DA 
FONDI EUROPEI  

 
Max 5 
incarichi 

2 punti 
cad.  

C4. ESPERIENZE DI TUTOR 
(min. 20 ore) NEI PROGETTI 
FINANZIATI DA FONDI 
EUROPEI 

Max 5 
incarichi 

2 punti 
cad.  

C5. ESPERIENZE DI 
COORDINATORE DI CLASSE 

Max 5 
Max 1 
incarico 
per anno 

2 punti 
cad. 5 

C6. ESPERIENZE DI 
FUNZIONE STRUMENTALE 

Max 5 
Max 1 
incarico 
per anno 

2 punti 
cad.  

TOTALE  40 

 
 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. “Alpi-Montale” – 
Rutigliano (BA) entro 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione. 
Trascorso tale termine sarà pubblicato all’albo e sul sito della scuola www.iissalpimontale.edu.it la graduatoria 
definitiva. 
 
L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof.ssa Clara PARISI 


		2023-11-21T14:38:20+0000
	PARISI CLARA




